PORTARIA Nº 1294 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – COMEN

O PREFEITO DE NAVEGANTES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município em seu art. 75, inciso II,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Conselho Municipal de Educação – COMEN, para conclusão do mandato até 26 de abril
de 2025.

I - Representantes da Secretaria Municipal da Educação:

a) TITULAR: Débora Schneider

b) SUPLENTE: Elisa Dalagnelo Mueller

II - Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social:

a) TITULAR: Ana Paula Jorge Bernardes

b) SUPLENTE: Soraia Youshai

III - Representantes da Fundação Cultural de Navegantes:

a) TITULAR: Marcelo Ítalo de Souza Leal.

b) SUPLENTE: Marcos Robério de Freitas

IV - Representantes do Conselho Tutelar:

a) TITULAR: Davidson Teixeira dos Santos

b) SUPLENTE: Eliane Maria Cunha Marques

V - Representantes da APAE:

a) TITULAR: Ana Catarina Gonçalves

b) SUPLENTE: Daniela de Almeida Budag

VI - Representantes da Rede Estadual de Ensino:

a) TITULAR: Jaison Fernando Lotério

DOM/SC  Prefeitura municipal de Navegantes
Data de Cadastro:  26/02/2025  Extrato do Ato Nº: 6984923  Status: Publicado
Data de Publicação: 27/02/2025  Edição Nº: 4773

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 6984923, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6984923

https://edicao.dom.sc.gov.br/2025/02/1740677222_edicao_4773_assinada.pdf#page=870
https://edicao.dom.sc.gov.br/2025/02/1740677222_edicao_4773_assinada.pdf#page=870
https://edicao.dom.sc.gov.br/2025/02/1740677222_edicao_4773_assinada.pdf#page=870
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6984923
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6984923
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6984923

b) SUPLENTE: Gilnei Gomes Gonçalves

c) SUPLENTE: Juliano Antonio de Souza

VII - Representantes da Rede Particular de Ensino:

a) TITULAR: Martinha Correa da Silva

b) SUPLENTE Lioni Maria de Oliveira Ricardo

VIII - Representantes da Rede Municipal de Ensino:

a) TITULAR: Jocimara Pereira Mezzon

b) SUPLENTEe: Sônia Vieira da Costa

c) SUPLENTE: Samantha Marina Mafra

IX - Representantes da Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino:

a) TITULAR: Andrea Burgonovo

b) SUPLENTE: Ariadne Zambon Barbosa

X - Representantes do Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino:

a) TITULAR: Sueli Sobierai Antonio

XI - Representantes das APPs da Rede Municipal de Ensino:

a) TITULAR: Mariela Marcelino de Mello

b) SUPLENTE: Ana Paula Fagundes Mendes

XII - Representantes dos Inativos da Educação de Navegantes:

a) TITULAR: Neide Maria Bortolato

b) SUPLENTE: Elvira Pierre da Silva

XIII - Representantes das Organizações Não Governamentais:

a) TITULAR: Maria Eduarda de Moura.

b) SUPLENTE: Alessandra Couto Vieira

Art. 2º Revoga-se as Portarias: nº 2910 de 30 de junho de 2021, nº 947 de 16 de março de 2022, nº 2066
de 03 de agosto de 2022, nº 534 de 14 de fevereiro de 2023, nº 3028 de 04 de outubro de 2023, nº 1934

DOM/SC  Prefeitura municipal de Navegantes
Data de Cadastro:  26/02/2025  Extrato do Ato Nº: 6984923  Status: Publicado
Data de Publicação: 27/02/2025  Edição Nº: 4773

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 6984923, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6984923

https://edicao.dom.sc.gov.br/2025/02/1740677222_edicao_4773_assinada.pdf#page=870
https://edicao.dom.sc.gov.br/2025/02/1740677222_edicao_4773_assinada.pdf#page=870
https://edicao.dom.sc.gov.br/2025/02/1740677222_edicao_4773_assinada.pdf#page=870
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6984923
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6984923
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6984923

de 28 de junho de 2023, nº 2665 de 03 de julho de 2024, nº 1854 de 18 de abril de 2024, nº 3588 de 01
de outubro de 2024, nº 455 de 29 de janeiro de 2024, nº 1429 de 20 de março de 2024 e nº 3139 de 16
de agosto de 2024.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

NAVEGANTES, 25 DE FEVEREIRO DE 2025.

Rua João Emílio n º 100 - Centro - Navegantes – SC

CEP. 88.370-446

www.navegantes.sc.gov.br

LIBARDONI LAURO CLAUDINO FRONZA

PREFEITO

NATALLY LOUISE OLIVEIRA FRANCISCO

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

Publicado e registrado o presente ato na Secretaria de Planejamento, Administração e Finanças aos vinte
e cinco dias do mês de fevereiro de 2025.

DITMAR ALFONSO ZIMATH

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA

DOM/SC  Prefeitura municipal de Navegantes
Data de Cadastro:  26/02/2025  Extrato do Ato Nº: 6984923  Status: Publicado
Data de Publicação: 27/02/2025  Edição Nº: 4773

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 6984923, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6984923

https://edicao.dom.sc.gov.br/2025/02/1740677222_edicao_4773_assinada.pdf#page=870
https://edicao.dom.sc.gov.br/2025/02/1740677222_edicao_4773_assinada.pdf#page=870
https://edicao.dom.sc.gov.br/2025/02/1740677222_edicao_4773_assinada.pdf#page=870
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6984923
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6984923
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6984923